LIII.

CORPUS QUIDEM TUUM INCEDAT IN
TERRA, ANIMUS AUTEM SEMPER SIT
APVD. DEVM.

U

Bre-

q) In Parisina Lugd. & Gal. deest in.

Breviter expressit quæ Paulus 2. Cor. V. 6. 7. 8. ubi omnino adstruit Sixtinam sententiam, quod ἐνδημία ἐν τῷ σώματι, sit ἐνδημία ἀπὸ τῆς κύβητος. Interim tamen probat illud piorum desiderium, quo optant ἐνδημῆσαι πρὸς τὸν κύριον. Cum enim racemus fructum ferre non possit, nisi maneat in vite, ita nec animus, nisi maneat in Deo. Quod Servator τῆς Μονῆς vocabulo sæpe repetito persuadere voluit. Et quis non dicat Sanctum Pontificem obviam ire voluisse his, qui tam frigidam sibi amicitiam hominum erga Deum fingunt, ut semel in vita Deum cogitasse, sufficere statuunt.

LIV.

INTELLIGE QUÆ SUNT BONA, UT BENE AGAS.

Ex intellectu Boni, Bona Actio. Quum bene nihil agi possit sine cognitione & intellectu boni, γνῶσιν & intellectum necessario commendat. Fides enim & ἔργον, & obedientia fidei non tanquam a cæcis poscuntur. Unde id fecit, quod Paulus, qui cognitionem & γνῶσιν ἐκ γνώσεως magno fervore flagitavit in omnibus quas scripsit Epistolis. Rom. XV. 14. Fidemque cum cognitione perpetim conjunxit; idque non in uno, sed omnibus credendorum capitibus Phil. I. 9. Ex quo fluit, Sixtum Fontes seu thesauros, e quibus cognitio petitur, omnibus esse referandos statuisse; quomodo enim cognitionem poscere potuisset, si negasset clavem, & ab aditu arcuisset. Hoc ipso autem, omnino damnavit eos, qui posteris temporibus aut clavem sustulerunt, aut cognitionem inanem, inutilem, noxiam, ignorantiam vero multo feliciorum, inepte, malitiose & fraudulenter statuerunt, quorum & nomina & perverse dicta videas apud Hexapl. Aut. ad Constitutionem.

T. I.

T. I. V. Photius Ep. 194: Μελέτη μὲν μήτηρ εὐπραξίας ὁρμηδ' ἀπερίσκεπτος ἐγγὺς ἀμαρτίας. Οὐ χρὴ τοιγαρῶν ἀφέντας τὸ βελέμεθα ἐπ' ἐκεῖνο δραμεῖν, δι' ἑ μετατρεῖ μηδὲν, ὧν σπευδάζομεν ἀνύειν καὶ ἀνόσις ἔλεγχον ἀλισκόμεθα διδόντες.

LV.

BONA COGITATIO HOMINIS DEUM NON
LATET, ET IDEO COGITATIO TUA
PURA SIT AB OMNI MALO.

Id omnes omnino divini Vates agnoscunt, Deum esse *Cogitatio sit*
καρδιογνώστην, qui non ex conjecturis & divinationibus *pura.*
humanis, sed divina & ineffabili παντογνωσία intima et-
iam cognoscat, quod coram ipso πάντα γυμνά καὶ τετρα-
χηλισμένα. Act. I. 14. Act. I. 14. Act. XV. 10. Rom. II. 15.
Ebr. IV. 12. A qua ne status quidem Exinanitionis Chri-
stum exclusit, quin omnia nosset, neque ἐκπόρευσις Spiri-
tum S. ut non τὰ βάθη τῆς θεότητος scrutaretur, ac ho-
minum tecta scelera manifestaret. Ex quo fluit, quod,
cum occultationum tenebræ coram Deo tenebræ non
sint, ne intra animæ penates quidem, ulla malitia ac per-
versitas debeat foveri.

LVI.

DIGNUS ESTO EO, QUI TE DIGNATUS EST
FILIVM DICERE, ET AGERE OMNIA
QUASI FILIVS DEI.

In omni Pythagoræ sapientia talis thesaurus non depre- *Vivendum*
henditur, qui nos τῆς υἰοθεσίας certiores reddat. Hoc *ut Filios Dei*
ad Mysteria, sed revelata pertinet. Christus igitur pri- *docet.*
mum Math. V. 45. Joh. I. 12. atque ex illius ore Joan-
nes Apostolus I. Jo. III. I. illud docet; ὁ πατήρ ἡμῶν δέδω-
κεν, ὅτι τέκνα Θεῶ κληθῶμεν. Et quis dubitet Sixtum de

omni υιοθεσίας beneficio, quod ad nos venit, quoque modo illud conferatur, edoctum esse. Unde non satis erat dixisse, nos factos filios Dei, idque per amorem divinum sine merito nostro; sed & requiri, ut omnia agantur, a nobis tanquam filiis Dei, quod rursus e Joanne depromsit: Καὶ πᾶς ὁ ἔχων τὴν ἐλπίδα τὴν ἐπ' αὐτῷ ἀγγίζει ἑαυτόν. Augustinus: Qui vocantur & non sunt, quid prodest illis nomen?

LVII.

QVOD DEVM PATREM VOCAS, HVJVS IN ACTIBVS TVIS MEMOR ESTO.

Es qui Patrem in caelo habent.

Divum Apostolum Petrum exprimit: 1. Pet. I. 17. καὶ εἰπατέρα ἐπικαλεῖσθε τὸν ἀπροσωπολήπτως κείμενον κατὰ τὸ ἐκάστου ἔργον, ἐν φόβῳ τὸν τῆς παροικίας ὑμῶν χρόνον ἀναστρέφετε. Et quid si in mente fuerit illa Legislatoris ad populum objurgatio? Deuter. XXXII. 18. Θεὸν τὸν γεννήσαντά σε ἐγκατέλιπες, καὶ ἐπελάθῃς Θεῶ τῶ τρέφοντός σε.

LVIII.

VIR CASTVS ET SINE PECCATO POTES-
TATEM ACCIPIT A DEO ESSE FILIVS
DEI.

Abstinens a Peccato est Filius Dei.

Sine dubio notat purificatos per fidem in Christum καὶ δικαιωθέντας. Non propria virtute id sibi pollicentes, quia σαρκὸς θῆλημα eo usque non pertingit. Ceterum constat ipsum τῆς ἀναμαρτησίας voce non nisi ad ὑποτύπωσιν Joanneam usum esse, cujus vestigiis semper inhaeret. Respexit praeterea ad fructus & operationes τῶν ἀναγεννηθέντων. Hi enim sanctitate & justitia φανεροὶ γίνονται, quod sint filii Dei, quando vicissim ex injustitia reliquorum palam fit, quod sint τέκνα τῆς Διαβόλου. Jo. III. 10.

LIX.

LIX.

BONA MENS CHORVS EST DEI.

Ut Paulus ex Theatris & Stadiis multa depromsit, & *Et chorus* ad res sacras accommodavit, idem sibi licere Sixtus *Dei.* putavit, deque bona anima dixit, quod sit Chorus Dei. Quid chorus sit ex Polluce optime constat, nempe Scena vel lætis vel tristibus etiam spectaculis exhibendis aperta. Innuit autem bonam hominis animam esse scenam seu theatrum in quo ipse Deus habitet verseturque, illudque pace & gaudio Spiritus S. repleat, qua ratione & Paulus Spiritui S. χορηγίαν adscripsit. Nec tamen negari potest, Sixtum bonæ animæ tribuisse, quod ipsa veluti Choros ageret, Deumque delectaret agendo ea, quæ α μιμηταῖς τῷ Θεῷ peragi debent. Illa etiam voce Paulus de se aliisque apostolis utitur, quod παράδειγμα & θεάτρον facti sint, angelis & hominibus. Idem Pollux IX. c. V. de Part. Marit. Ἐκάλεν δὲ τὸ διδασκαλεῖον καὶ χορὸν, ὅποτε καὶ τὸν διδάσκαλον τὸν χορηγὸν, καὶ τὸ διδάσκειν τὸ χορηγεῖν. Fortasse huc respexit Sixtus; profecto enim anima est διδασκαλεῖον Θεῷ. Mihi potior videtur interpretatio prior. Ceterum cum noluerit Rufinus eam interpretari, imbecillitatem ejus inde videas, qua factum, ut in multis aliis sine dubio cespitaverit, & lubrica versione gravissimo Philosopho aliquam labem contraxerit. Seneca Ep. LXXIV. hac voce usus: *de Choro dico, quem veteres Philosophi noverant.* Ad quæ Lipsius: *Quid Philosophis cum Choro? Mihi aut vox insititia est aut mutanda.* Miror hanc Lipsii interpretationem, quam quivis non tali fastu præditus calleat.